
Białystok. Powstanie Centrum Kształcenia Praktycznego

Będzie wyposażone m.in. w dwanaście pracowni do nauki różnych zawodów ¬¬– powstanie przy Zespole Szkół Budowlano-
Geodezyjnych na Bojarach. Miasto rozstrzygnęło właśnie przetarg na opracowanie dokumentacji projektowej tej inwestycji

Do przetargu na przygotowanie projektu budowy Centrum Kształcenia Praktycznego
przy ul. Słonimskiej 47/1, wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego, zgłoszono cztery
oferty. Za najkorzystniejszą uznano tę złożoną przez Euro-Projekt Przedsiębiorstwo
Wielobranżowe Tomasz Jacyniewicz z Białegostoku. Koszt opracowania dokumentacji
to ok. 137 tysięcy złotych.

Centrum Kształcenia Praktycznego powstanie w podpiwniczonym, trzykondygnacyjnym
budynku. Znajdą się w nim m.in. dwie klatki schodowe oraz dźwigi: osobowy i
towarowy. Budynek będzie dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Zostanie
wyposażony w niezbędne instalacje, monitoring oraz alarm. Projekt uwzględni także
zagospodarowanie najbliższego terenu – zadbanie o zieleń. Centrum powinno powstać
do końca 2018 roku.

– Budowa Centrum Kształcenia Praktycznego pozwoli lepiej dostosować ofertę
kształcenia zawodowego do potrzeb lokalnego rynku pracy – mówi zastępca
prezydenta Białegostoku Adam Poliński. – W pracowniach praktycznej nauki zawodu
będą kształceni m.in. technicy budownictwa, drogownictwa, urządzeń sanitarnych i
geodeci. W przyszłości również monterzy zabudowy i robót wykończeniowych w
budownictwie.

Centrum będzie też mogło pomóc pracownikom, zwłaszcza starszym, w nabyciu i
podtrzymaniu umiejętności i kwalifikacji niezbędnych do pracy. Będzie to ośrodek
umożliwiający przeprowadzanie egzaminów potwierdzających kwalifikację w zawodzie,
zgodnie ze standardem Centralnej Komisji Egzaminacyjnej.

Ta inwestycja jest zgodna ze Strategią Rozwoju Województwa Podlaskiego do roku
2020 i wpisuje się w Strategię Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla
Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego (BOF). ZIT to narzędzie, które umożliwia
realizowanie wspólnych przedsięwzięć finansowanych z Unii Europejskiej, przez
partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego miast i obszarów powiązanych z nimi
funkcjonalnie. Jednym z celów Strategii ZIT BOF jest zadbanie o „Kompetencje do
pracy” i realizowanie działań związanych z wyposażeniem placówek w nowoczesny
sprzęt oraz zapewnienie wysokich standardów kształcenia zawodowego.
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